MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO

MESTRADO PROFISSIONAL EM ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

EDITAL PROFIAP Nº 02/2016

CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA PARA REMANEJADOS - TURMA 2016/2

A Comissão Acadêmica Nacional do Mestrado Profissional em Administração Pública em Rede
Nacional – PROFIAP, com o apoio da Associação Nacional de Dirigentes de Instituições Federais
de Ensino Superior – ANDIFES e da Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível
Superior – CAPES, torna público o presente Edital de convocação de matricula para os
candidatos classificados para ingresso no Mestrado Profissional em Administração Pública em
Rede Nacional PROFIAP – Turma 2016, em consonância com os termos a seguir estabelecidos.

1. Data, Horário e Local

1.1 Os candidatos classificados para ingresso no Mestrado Profissional em Administração Pública
em Rede Nacional PROFIAP – Turma 2016/2 ficam convocados para a matrícula nos seguintes
dias, locais e horários, de acordo com a Instituição de Ensino Superior que se inscreveu:

UNIVASF - Universidade Federal do Vale do São Francisco
Período de inscrição: 01 e 03 de novembro de 2016
Local: Av. Antônio Carlos Magalhães, S/N (Vizinho ao Colégio Estadual Ruy Barbosa). Juazeiro-BA
Horário: 8:30 às 11:30
Contato: Demontiê Junior ou Fernando Souto (74) 2102-7664 e 7665 – profiap@univasf.edu.br

2. Dos candidatos convocados para remanejamento:

2.1 KLEMMERSON AMARIZ GOMES

3. Documentação

3.1. Os candidatos classificados deverão apresentar, no ato da matrícula, a seguinte
documentação acompanhada dos originais para autenticação no ato da matrícula:
a) Cópia do Diploma ou Certificado de Conclusão do Curso de Graduação
b) Cópia do Histórico Escolar do Curso de Graduação
c) Cópia da Carteira de Identidade
d) Cópia do CPF
e) Cópia do Titulo de Eleitor
f) Cópia da certidão de nascimento ou casamento
g) Comprovante de quitação com a justiça eleitoral
h) Comprovante de quitação com o serviço militar
i) Duas fotos 3x4 recentes
j) Inscrição no Portal da Pós-Graduação UFMS (somente para candidatos da UFMS)
k) Cópia do Currículo Lattes (somente para candidatos da UFMS e UFG)
l) Requerimento de Matrícula preenchido e assinado (somente para candidatos da UFG)

mailto:profiap@univasf.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO

MESTRADO PROFISSIONAL EM ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

3.1.1 Não serão aceitos Certificados de Conclusão do Curso de Graduação com prazo de emissão
superior a 1 (hum) ano;

3.1.2 Caso o candidato não apresente os documentos originais no ato da matrícula serão aceitas
cópias autenticadas em cartório;

3.2. Toda documentação deverá ser entregue preferencialmente em papel tamanho A4, sem
encadernação e dentro de um envelope com o nome do candidato escrito na frente.

3.3. As matrículas poderão ser feitas por procuração, exigindo-se a apresentação de documento
original de procuração do candidato e documento de identidade ou equivalente do procurador.

3.4 Os casos omissões serão analisados pela coordenação local do PROFIAP.

Juazeiro - BA, 31 de outubro de 2016

Comissão Acadêmica Local PROFIAP-UNIVASF

FORMULÁRIO DE MATRÍCULA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO

MESTRADO PROFISSIONAL EM ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

CURSO: MESTRADO PROFISSIONAL EM ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

MATRÍCULA:

1. DADOS PESSOAIS

Nome:

Filiação Pai:

            Mãe:

Data de Nascimento:        /        /

CPF:

RG: ÓRGÃO

EMISSOR:

UF: DATA DA EMISSÃO:

Título de Eleitor Zona: Seção: UF:

Estado civil:

Sexo:  Masculino Feminino

TIPO DE NECESSIDADE ESPECIAL (marque um X abaixo):

a)
Nenhuma

b) Visual c)
Auditiva

d)
Mental

e) Múltiplas f) Física g) Altas

Habilidades
h)
Condutas
Típicas

i) Outras

2. INFORMAÇÕES PARA CONTATO

Endereço para correspondência:

CEP:

Bairro:

Cidade:                                                                                                                                                         UF:

Telefone:       (  ) Residencial                                                                                    ( ) Celular

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO

MESTRADO PROFISSIONAL EM ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

E-mails:

3. NATURALIDADE

País:

Município:                                                                                                                                           UF:

Nacionalidade:

4. DADOS DO DISCENTE

Ano de início no PROFIAP:
2016.2

Instituição que concluiu a graduação:

Ano:

DISCIPLINAS A SEREM CURSADAS

Horário  NOME DA DISCIPLINA PROFESSOR

Quinta
18:10 - 22:10

Estado, sociedade e administração
Marcelo Henrique P. dos

Santos

Sexta-feira
08:00 - 12:00

Métodos de pesquisa aplicados a gestão pública Fernanda Roda Cassundé

Sexta-feira
14:00 - 18:00

Teoria das organizações Raimundo Filho

Juazeiro-BA, ____/ ____/ ______

_____________________________________________
Discente

_____________________________________________

Prof.  José Fernando Souto Junior
COORDENADOR PROFIAP/UNIVASF